АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	От
	05.07.2016г.
	№
	57

О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочии при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года в поселении Роговское

B целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года на территории поселения Роговское (далее – Поселение), в соответствии с Федеральным законом от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным законом от 22 февраля 2014 года №20-ФЗ «О выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 16 апреля 2016 года №315 «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва», в соответствии с распоряжением Правительства Москвы от 28 июня 2016 года №304 РП «О мерах по оказанию содействия избирательным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и проведении выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года»:

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года
(далее - Выборов), (далее - Рабочая группа).

2. Утвердить:
2.1. Состав Рабочей группы (приложение 1).
2.2. План организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением Выборов (далее - План) в соответствии с приложением 2.

3. Рабочей группе:
3.1. Проводить заседания не реже 1 раза в месяц.
3.2. Обеспечить:
3.2.1. Контроль за выполнением Плана и осуществлением своевременного информирования жителей Поселения на всех этапах проведения избирательной кампании;
3.2.2. Подготовку помещений для работы участковых избирательных комиссий, обеспечить их мебелью, информационными стендами, вывесками, телефонной связью, средствами пожаротушения и иным необходимым инвентарем до 19 августа 2016 года;
3.2.3. Своевременную подготовку мест голосования, включая оснащение специальным технологическим оборудованием, компьютерной и множительной техникой, телефонной связью, информационными стендами, средствами пожаротушения, резервными источниками электропитания, создание необходимых условий для работы медицинского персонала и сотрудников правоохранительных органов;
3.2.4. Резервными местами голосования на случай чрезвычайной ситуации;
3.2.5. Охрану помещений участковых избирательных комиссий, мест голосования, сохранности избирательной документации, безусловному выполнению требований противопожарной безопасности;
3.2.6. Организацию работ по уличному освещению и благоустройству территорий на подходах и подъездах к местам голосования;
3.2.7. Места голосования резервными источниками электропитания;
3.2.8. Вывоз брошенного и разукомплектованного автотранспорта, находящегося вне специальных стоянок;
3.2.9. Контроль за санитарным содержанием территорий, прилегающих к местам голосования, в день голосования и по его завершению.
3.2.10. Наличие домовых знаков.

3.3. Предложить руководителям предприятий и учреждений, расположенных на территории Поселения, независимо от форм собственности, оказать содействие избирательным комиссиям всех уровней в организации подготовки и проведения Выборов.

 4.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы администрации поселения Роговское – Николаенко М.Ф.

Глава администрации
поселения Роговское                                                                          И. М. Подкаминский

	Приложение 1
к распоряжению администрации поселения Роговское от 05.07.2016г. №57

Состав
Рабочей группы по оказанию содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 18 сентября 2016 года

	Руководитель Рабочей группы:

Илья Михайлович Подкаминский

Заместитель руководителя Рабочей группы:

Николаенко Марина Федоровна

Члены Рабочей группы:

Бессмертный Григорий Федорович

Хотовицкая Елена Михайловна

Андрюхина Татьяна Анатольевна

Чайка Татьяна Вячеславовна

Овчарова Татьяна Александровна

Куликова Елена Владимировна

По согласованию:

- Представитель УВД по ТиНАО ГУ МВД России по г.Москве;
- Представитель Управления по НиТАО ГУ ИЧС России по г.Москве;
- Представитель Управления ФСБ по г.Москве и Московской области.

-  Глава администрации поселения

- Заместитель главы администрации поселения

- Заместитель главы администрации поселения

- Заместитель главы администрации поселения

- Начальник отдела организационной работы и социального развития

- Заведующая сектором управления делами и муниципальной кадровой службы

- Начальник отдела коммунального хозяйства и благоустройства

- Начальник отдела экономики, управления имуществом и перспективного развития

	Приложение 2
[bookmark: _GoBack]к распоряжению администрации поселения Роговское от 05.07.2016г. №57

План
организационно-технических мероприятий, связанных с подготовкой и проведением выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации шестого созыва 18 сентября 2016 года

	№ п./п.
	Мероприятия
	Срок выполнения
	Ответственное должностное лицо

	1
	2
	3
	4

	1.
	Опубликовать списки
избирательных участков с
указанием их границ либо
перечня населенных пунктов,
номеров, мест нахождения
участковых избирательных
комиссий и помещений для
голосования, номеров
телефонов участковых
избирательных комиссий

	до 08.08.2016
	Николаенко М.Ф.

	2.
	Провести обследования мест
размещения участковых
избирательных комиссий и
мест голосования,
представить информацию в
Рабочую группу

	до 05.08.2016
	Николаенко М.Ф.

	3.
	Обеспечить подготовку и
предоставление помещений
участковым избирательным
комиссиям, включая
помещения для хранения
избирательной документации.
Передачу помещений
избирательным комиссиям
оформить соответствующими
актами

	до 07.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	4.
	Телефонизировать
помещения для размещения
участковых избирательных
комиссий

	до 02.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	5.
	Телефонизировать
помещения для голосования и
обеспечить оплату
абонентских услуг

	до 17.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	6.
	Обеспечить подготовку и
предоставление помещений
для голосования,
предусмотрев выделение
резервного места для
голосования, и оформить
передачу данных помещений
соответствующими актами
	до 17.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	7.
	Оказать содействие
специализированным
организациям в оснащении
каждого избирательного
участка камерами
видеонаблюдения. Принять
необходимые
организационные меры по
обеспечению сохранности
камер видеонаблюдения в
помещениях для голосования
со дня их установки и
монтажа

	август-сентябрь 2016
	Николаенко М.Ф.

	8.
	Обеспечить содержание
помещений избирательных
комиссий, помещений для
голосования, хранения
избирательной документации
в надлежащем виде,
снабжение их электроэнергией

	в период избирательной компании
	Николаенко М.Ф.

	9.
	Организовать праздничное и
музыкального оформление
избирательных участков в
день голосования
	до 18.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	10.
	Оборудовать с учетом
потребностей помещения
избирательных комиссий,
помещения для голосования
специальными
приспособлениями и
оборудованием,
позволяющими инвалидам и
лицам с ограниченными
возможностями здоровья в
полном объеме реализовать
их избирательные права

	до 17.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	11.
	Оказать содействие
зарегистрированным
кандидатам (их доверенным
лицам), представителям
политических партий,
выдвинувших
зарегистрированных
кандидатов, помещения для
проведения встреч с
избирателями, обеспечивая
равные условия для всех
кандидатов, политических
партий

	до 04.08.2016
	Николаенко М.Ф.

	12.
	Предоставить избирательным
комиссиям средства связи,
техническое оборудование,
оргтехнику, оказать
содействие в изготовлении
вывесок
	до 01.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	13.
	Выделить и оборудовать не
менее 2-х специальных мест в
пределах территории каждого
избирательного участка для
размещения
информационных и
агитационных печатных
материалов
	до 18.08.2016
	Николаенко М.Ф.

	14
	Провести инвентаризацию
адресных указателей зданий,
сооружений, домовладений,
обеспечить их надлежащую
эксплуатацию

	до 01.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	15.
	Оказать содействие
избирательным комиссиям в
информировании населения о
дате, времени и месте
голосования

	до 17.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	16.
	Обеспечить публикацию
предоставляемой
избирательными комиссиями
информации о ходе Выборов
	в период избирательной компании
	Николаенко М.Ф.

	17.
	Организовать взаимодействие
со средствами массовой
информации в целях
обеспечения открытости и
гласности избирательных
процедур

	в период избирательной компании
	Николаенко М.Ф.

	18.
	Осуществлять
информирование избирателей
о подготовке и проведении на
территории ТиНАО города
Москвы Выборов
	в период избирательной компании
	Николаенко М.Ф.

	19.
	Обеспечить взаимодействие с
руководителями
общественных организаций
инвалидов, предприятий для
инвалидов, интернатов для
престарелых, по
информированию
избирателей, являющихся
инвалидами, о проведении
Выборов

	в период избирательной компании
	Николаенко М.Ф.

	20.
	Осуществлять контроль за
внешним благоустройством
территорий и объектов
инфраструктуры Поселения,
прилегающих к
избирательным участкам,
подходами и подъездами к
ним, работой уличного
освещения. По выявленным
нарушениям принимать меры
административного
воздействия

	в период избирательной компании
	Хотовицкая Е.М.
Бессмертный Г.Ф.

	21.
	Совместно с Московской
городской избирательной
комиссией провести
общегородскую репетицию
готовности избирательных
комиссий к проведению
голосования

	17.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	22.
	Оказать содействие
избирательным комиссиям в
организации их работы в день
голосования
	18.09.2016
	Николаенко М.Ф.

	23.
	Организовать питание членов
избирательных комиссий и
привлеченного персонала,
обеспечить торговое
обслуживание избирателей по
месту голосования
	18.09.2016
	Николаенко М.Ф.

7

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

От

05.07.2016г.

№

5

7

О мерах по оказанию содействия

избирательным комиссиям в

реализации их полномочии при

подготовке и проведении

выборов депутатов

Государственной Думы

Федерального Собрания

Российской

Федерации седьмого

созыва 18 сентября 2016 года в

поселении

Роговское

B целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации

подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального

Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 г

ода на территории

поселения

Роговское

(далее

–

Поселение)

, в соответствии с Федеральным законом от 12

июня 2002

года

№67

-

ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации»,

Федеральным законом от 22

февраля 2014 г

ода №

20

-

ФЗ

«О

выборах д

епутатов Государственной Думы

Федера

льного Собрания Российской Федерации»

, постановлением Правительства

Российской Федерации от

16 апреля 2016 г

ода №315 «О

мера

х по оказанию содействия

избира

тельным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и п

ро

ведении

выборов депутатов Государс

твенной Думы Федерального Собра

ния Российской

Федерации седьмого созыва

», в

соответствии с распоряжением Правительства Москвы

от 28 июня 2016 года №304 РП «О мерах по оказанию содействия избирательным

комиссиям в реализаци

и их полномочий при подготовке и проведении выборов

депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации

седьмого созыва 18 сентября 2016 года

»

:

1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в

организации

подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы

Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года

(далее

-

Выборов), (далее

-

Р

абочая группа).

2. Утвердить:

2.1. Состав

Р

абочей группы (приложение 1).

2.2. План

организационно

-

технических мероприятий, связанных с

подготовкой и

проведением Выборов (далее

-

План) в соответствии с

приложением 2.

3.

Р

абочей группе:

3.1. Проводить заседания не реже 1 раза в месяц.

3

.2. Обеспечить:

АДМИНИСТРАЦИЯ   ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ     РАСПОРЯЖЕНИЕ

От    05.07.2016г.  №  5 7

  О мерах по оказанию содействия  избирательным комиссиям в  реализации их полномочии при  подготовке и проведении  выборов депутатов  Государственной Думы  Федерального Собрания  Российской   Федерации седьмого  созыва 18 сентября 2016 года в  поселении  Роговское

    B целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации  подготовки и проведения выборов Депутатов Государственной Думы Федерального  Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 г ода на территории  поселения   Роговское   (далее  –   Поселение) , в соответствии с Федеральным законом от 12  июня 2002  года  №67 - ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на  участие в референдуме граждан Российской Федерации»,   Федеральным законом от 22  февраля 2014 г ода № 20 - ФЗ  «О   выборах д епутатов Государственной Думы  Федера льного Собрания Российской Федерации» , постановлением Правительства  Российской Федерации от   16 апреля 2016 г ода №315 «О   мера х по оказанию содействия  избира тельным комиссиям в реализации их полномочий при подготовке и п ро ведении  выборов депутатов Государс твенной Думы Федерального Собра ния Российской  Федерации седьмого созыва », в   соответствии с распоряжением Правительства Москвы  от 28 июня 2016 года №304 РП «О мерах по оказанию содействия избирательным  комиссиям в реализаци и их полномочий при подготовке и проведении выборов  депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации  седьмого созыва 18 сентября 2016 года » :     1. Создать рабочую группу по оказанию содействия избирательным комиссиям в  организации  подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы  Федерального Собрания Российской Федерации седьмого созыва 18 сентября 2016 года   (далее  -   Выборов), (далее  -   Р абочая группа).     2. Утвердить:   2.1. Состав  Р абочей группы (приложение 1).   2.2. План   организационно - технических мероприятий, связанных с   подготовкой и  проведением Выборов (далее  -   План) в соответствии с   приложением 2.     3.  Р абочей группе:   3.1. Проводить заседания не реже 1 раза в месяц.   3 .2. Обеспечить: